
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Vážení spoluobčané. 
 Začal čas prázdnin a dovolených. Jaro bylo jako minulý rok hektické a příprava obce na letní sezónu 
zabrala spoustu času. Koupaliště je opět připraveno k letnímu provozu a věřím, že počasí letos bude 
příznivější než vloni a návštěvnost bude stoupat, stejně jako kvalita poskytovaných služeb.Bohužel se 
neustále koupaliště potýká s nepochopením návštěvníků ohledně vybírání vstupného do areálu. Vstupné se 
vybírá bez ohledu na počasí a účel návštěvy areálu. Vstupným přispíváte ke zlepšování úrovně koupaliště, 
protože obec vybrané prostředky investuje do zlepšení kvality areálu. Ničení oplocení na několika místech 
a nelogické přelézání plotu nás samozřejmě nemůže nechat v klidu a proto připravujeme ještě v letošní 
sezóně opatření, které tomuto vandalismu zabrání. Bohužel argumenty přistižených občanů o tom, že 
koupaliště je obce a tudíž všech a že nikdy neplatili a platit nebudou, jsou špatné a nevidím důvod, proč 
bychom toto chování měli přehlížet. V lesním divadle v letošním roce opět proběhlo několik setkání 
dobrovolníků a nadšenců a udělal se velký kus práce. Nezbývá než poděkovat těmto lidem za jejich práci a 
věřím, že do budoucna nezůstanou osamoceni v jejich snažení. Bohužel i divadlo se stává místem 
setkávání mládeže a vždy po takovém setkání je zde velké množství odpadků, přestože jsou zde nádoby na 
odpad umístěny. I tento problém bude třeba řešit, pokud se situace nezlepší. Závěrem bych Vás rád pozval 
na kulturní akce, které jsme v  obci letos připravili a věřím že nám bude přát počasí.  
 
                           Jaromír Studnička 
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Tyto dvě slova neznamenají nic jiného, než 
že se na našem obecním úřadě od února 
2008 ověřují podpisy a kopie dokumentů. 
 
Tato služba je pro Vás k dispozici 
 v úředních dnech  
v kanceláři obecního úřadu.  
Mimo úřední dny 
 je možné ověřovat po 
 telefonické domluvě. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

   Příprava sezóny na koupališti probíhala od  
dubna. Letos jsme nepokračovali v opěrných zídkách, ale spíše jsme se zaměřili na vybavení areálu. Pod 
přístřeškem jsou nové bytelné lavice. Postavili se nové venkovní převlékárny, vznikla v budově 
zdravotníka herna pro nejmenší děti, která se již osvědčila při špatném počasí. Zároveň jsme ve 
spolupráci s počítačovou firmou zajistili místnost na internetovou kavárnu, kde již v současné době je 
možno za minimální poplatky brouzdat po internetu , nebo hrát počítačové hry. Zlepšil se systém úklidu 
sociálního zařízení. Samozřejmostí jsou údržbové práce celého areálu. Před sezónou proběhla dobrovolná 
akce na pomoc s úklidem areálu, které se krom našich mladých zúčastnili i „rovněž mladí“ dospělí. Všem 
jim patří velký dík. Při přípravě jsme oslovili i místní rybáře a ani oni nás nenechali ve štychu a přišli ve 
svém volnu pomoci. Rád bych poděkoval všem, kteří se na koupališti zúčastnili jakékoli akce. Jmenovitě 
bych vyzdvihl práci pana Rejlka, Soboty, Kouklíka a Juhase. 
Něco k návštěvnímu řádu. 
Areál koupaliště je otevřen denně. Vstupné do areálu se vybírá do 18:00 hodin. Po 18:00 hodině je vstup 
zdarma a je možno si posedět v areálu u občerstvení nebo se jen tak projít. Oficiálně končí provozní doba 
pro neubytované hosty ve 23:00 hodin. Po této době bude ostraha sledovat návštěvníky v jejich chování a 
v případě nepřiměřeného chování může návštěvníka vykázat. Jinak se dodržuje pravidlo, že po uzavření 
stánků s občerstvením se v areálu zdržují pouze osoby s platnou ubytovací kartou. Dále byl vymezen 
prostor hlavní pláže, kam není povolen přístup psů a to ani při špatném počasí nebo večer. Dodržujte 
prosím návštěvní a provozní řád a můžeme společně prožít hezké léto na našem pěkném a stále se 
rozvíjejícím koupališti, které nám spousta obcí právem závidí. 

       

 
        Dnem 15.2.2008 nám nabylo právní moci  
        Územní rozhodnutí pro výstavbu kanalizace 
Sloup – Janov – Radvanec.V  průběhu vyřizování tohoto rozhodnutí byl současně vybrán na zpracování  
projektové dokumentace pro stavební povolení nadále ing. Stanislav Zahradník.  Předpokládané 
dokončení  této PD je v září letošního roku a s vydáním stavebního povolení počítáme cca v listopadu 
letošního roku. Po vydání územního rozhodnutí se opět obnovila jednání pro získání finančních 
prostředků na tuto stavbu. Začalo se také pracovat  na vyhlášení poptávkového řízení na zpracování  
žádosti pro získání dotací. Dle projektové dokumentace pro ÚŘ je celá stavba odhadnuta na 130 mil. Kč. 
Podařilo se nám také vyřešit majetkové vztahy určitých tras a to odkupem pozemků  od jejich majitelů. 
 V červnu Svazek prošel auditem, tj. kontrolou hospodaření za rok 2007, kde nebyly shledány žádné 
nedostatky.  
Myslím, že na této akci se opravdu pilně pracuje a že všichni, kteří se na této práci podílejí dělají 
maximum,pro zdárné a hlavně včasné dokončení této akce. 
Na Vaše další  případné dotazy Vám můžeme odpovědět na našem úřadě, případně Vám dohodneme 
schůzku s panem projektantem. 
                           Za pracovní skupinu      Jana Pejčinovičová – předsedkyně svazku 

 
      POLICIE  ČR  nebude v letošním roce tolerovat parkování automobilů na  
        silnici u koupaliště v obou směrech, protože zde nezůstává min.průjez 
prostor 6m. Tyto vozy budou  odtaženy bez výzvy k přeparkování. 

PRODEJ   PB 
Prodej PB naleznete v naší obci v ulici 
Lesní č.p. 298 
 

Ceny:       2kg  -   80,- Kč 
              10 kg  - 295,- Kč 
              33 kg  - 900,- Kč 
 

Nákup je možno domluvit na tel. čísle 
603 838 467 nebo 603 142 947. 

KB  METAL  
 

Zajišťujeme  ekologické likvidace 
autovraku včetně vystavení dokladu 
o likvidaci. Nepojízdné autogramy po 

dohodě odvezeme. 
 

Tel. 603 838 467 a 775 183 081. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Náš klub se vyvíjí od úplné nuly už 10 let. Neměli jsme pozemky, stáje, vyškolené odborníky ani důvěru 
okolí. Přesto se dnes můžeme pochlubit podle hesla: pochval se sám, nikdo jiný to za tebe neudělá! 
 

Jezdeckou školu ve třech třídách navštěvuje pravidelně 32 žáků ve věku 8 – 18 let z celého Českolipska. 
Jejich cílem je získání licence, bez které není možná účast na oficiálních závodech. Přísné zkoušky před 
komisí složilo za náš klub již  26 jezdců. 
 

Nejlepší žáci mohou pokračovat ve sportovní kariéře. Minifarma se specializuje na novou rozvíjející se 
disciplínu s magickým názvem endurance  (vytrvalost).  
V týmu je pro letošní sezonu zařazeno 8 jezdců a koní. Skupinu vede Ljuba Stanojkovičová, která se na 
koni Bueno v uplynulém roce umístila na 4. místě republikového žebříčku! Slibné jsou i výkony juniorky 
Violy Skalické. 
 

Jako pořadatelé vytrvalostního závodu „ Okolo Havraních skal 2007“ (za vydatné pomoci OÚ Sloup 
v Č., starších sokolek, hlídky Sboru hasičů a místních podnikatelů, kteří věnovali do soutěže ceny) jsme 
uspěli. Letos nám Česká jezdecká federace svěřila pořádání  národního vytrvalostního závodu 
zařazeného do seriálu MČR, který se běžel 21. 6. 2008. 
 

Veřejnost využívá klub jako volnočasovou aktivitu. Dospělí i děti tráví příjemné chvilky v našem areálu 
a mohou si zajezdit na jízdárně i v terénu pod dohledem cvičitele. 
 

Podmínky se pro všechny zlepšily stavbou kryté haly (pomohl grant MMR). I když do úplného 
dokončení ještě mnohé chybí (lepší povrch, tribuny, přístupové cesty …), mohli jsme i v zimním období 
pilně trénovat.  
 

K výro čí přejeme našemu klubu další hodnotné sportovní výkony, aktivní členskou základnu, 
podporu ze strany úřadů a pochopení okolí! 
 
           za JK Minifarma Sloup  
         Tomáš Klančík - tajemník 
 

 

  

Vážení spoluobčané. 
Dovolte mi reagovat na informace, které se v poslední době 
dostávají nám všem do poštovních schránek. Koluje zde jistá 
petice, proti „hrozné železné věži“, která má vyrůst v naší 
obci. V současné době nemá obecní úřad žádné informace o 
případném vzhledu možné stavby v lokalitě Na Stráži.  
Pokud získáme nějaké podrobnosti o plánované stavbě, 
budeme Vás neprodleně informovat. Nezdá se mi fér od 
několika jedinců, kteří navíc ani většinou nepatří 
k obyvatelům naší obce, aby zde peticí vytvářeli nepřátelskou 
atmosféru a už vůbec není správné využívat k tomu 
návštěvníky naší obce a našeho skalního hradu a podstrkovat 
jim petici o něčem , co vlastně neexistuje a poukazovat na 
nákres, který se neopírá o skutečnost. Jsem pro to, aby naši 
občané dostávali úplné a pravdivé informace, stejně jako 
tomu bylo doposud. Navíc u případného povolení bude třeba 
vyjádření dotčených orgánů včetně životního prostředí. 
              Jaromír Studnička, starosta obce 

 

Skvělá kapela              ADÉLA 

Vynikající  zábava 

Originální masky 
Profesionální pořadatelská služba 

 

!!!V letním období červenec a srpen bude mít knihovna změnu provozní doby!!! 
 

Otevřeno bude pouze ve středu  16.7.2008  a 13.8.2008. 

 

 



 
 
 
 
 

 

 

 

 

Obec Sloup v Čechách zve  
 všechny p říznivce historie na nau čné procházky po pam ětihodnostech Sloupu  

s historikem Mgr.Ladislavem Smejkalem,které se kona jí  9.7. a 6.8.2008. 
 

Sraz vždy ve 14.00 hod p řed školou.  
 

Nenechte si ujít zajímavé a poutavé vyprávění o známých i neznámých lidech,událostech i 
architektuře naší krásné obce ! 

 


